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~ "'WR PROGETTI n ShQk, TIRANE 
Bilana ~ontabei vm 2013 

Monedna : LEK 

AKTIVET Shenime VITI 2013 VITI 2012 

Aktive Afatshkurtera 1 409,692 312 305 

1 Aktive Monetare 2 170,554 213,138 

6 Derivative dhe Aktive te mbajtura Qer Tregetim 3 
ill Derivative 4 
® Aktive te mbajtura per treqetim 5 

Shuma 1.2 6 170 554 213 138 

~ Aktive te yera Financiare Afatshkurtera 7 239137 99167 
fll Uooari!Kerkesa te arketueshme 8 99.167 
llf1 Uooari/Kerkesa te tjera te arketueshme (Siq. Shag+ TAP+ T.Fitimi) 9 65.376 
@_ lnstrumente te tjera barxhi 10 
fM. Detvrime te tiera -TVSH 11 173.761 
M Detyrime te tjera 12 

Shuma 1.3 13 239,137 99,167 

! lnventari 14 
fll Lende e pare 15 
@ Prodhim ne proces 16 
{jjj)_ Pradukte te qateshme 17 
fM. Mallra per rishitje 18 
M Parapaqesa per Fumizime 19 

Shuma 1.4 20 

~ Aktive Biologiike Afatshkurtera 21 
§. Aktive Afatshkurtera te Mbajtura Qer Shitje 22 

z ParaQaqime dhe shQenzime te sh!Y:ra 23 
Totali per Aktivet Afatshkurtra 24 409,692 312,305 

!! Aktive Afatgjata 25 683,529 465,567 

1 lnvestime Financiare Afatgjata 26 
{j)_ Pjesmard,e te tjera ne n[esi te kantrolluara 27 
@ Aksiane dhe investime te t[era ne f21esmarr[e 28 
{jjj)_ Aksiane dhe letra te tjera me v/ere 29 
fM. Llaqari!Kerkesa te arketueshme afatgjate 30 

Shuma 11.1 31 

6 Aktive Afatgjata Materiale 32 
{j)_ Taka 33 
@ Ndertesa 34 
{jjj)_ Makineri dhe paiisje 35 
fM. Aktive te tjera materiale (me vl.kantabel) 36 683 529 465 567 

Shuma II. 2 37 683,529 465,567 

~ Aktive Bialoqiike afatqiata 38 

1 Aktive Afatgjata Jomateriale 39 
{j)_ Emriimire 40 
@ Shpenzimet e zhvillimit 41 
{jjj)_ Aktive te tjera afatgjata jamateriale 42 

Shuma 11.4 43 

~ KaQitali Aksionar I PaQaquar 44 
§. Aktive te Tiera Afatgjata 45 

Totali Qer Aktivet Afatgjata 46 683 529 465 567 
Totali I Aktiveve 47 1,093,220 777,872 
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Shogeria "IVR PROGETTI" Shpk, TIRANE 
Bilanci Kontabel VITI 2013 

Monedha : LEK 

DETYRIMET 

Detvrimet Afatshkurtera -
1 Derivativet 

£ Huamarrjet 
{j)_ Hua dhe obliqacione afatshkurtra 
{jjJ_ Kthimet!RiQ.aqesat e huave afatgjate 
{jjfl Bono te konvertueshme 

Shuma I. 2 

~ Hua dhe parapaqime 
{j)_ Te Q.aqueshme ndaj fumitoreve 
{jjJ_ Te Q.aqueshme ndaj Punonjesve 
{jjfl Detyrime ndaj Siq Shag 
fM. Detyrime Iatimore T. Burim.ertj. 
M Detyrime Iatimore TVSH 
fJdl Hua te tjera 
{JfjjJ. Debitore/Kreditore te tjere 

Shuma I. 3 

1 Grande dhe te ardhura te shtvra 
§ Provizione afatshkurtera 

Totali per Detvrimet Afatshkurtera 

!1 Detvrime Afatgjata 

1 Hua afatgjata 
{j)_ Hua.bono dhe def;y,rime nqa qeraja financiare 
{jjJ_ Bono te konvertueshme 

Shuma 11.1 

£ Huamarrje te tjera agatgjata 

~ Provizione afatgjata 
1 Grande dhe te ardhura te shtvra 

Totali per De~rimet Afatgjata 
Totali I Detvrimeve 

!!! KAPITALI 
1 Aksionet e pakices 

£ Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme 

~ Kapitali aksionar 

1 Primi I Aksionit 
§ Njesite ose aksionet e thesarit 
§. Rezerva 

{j)_ Rezerva Statutore 
{jjJ_ Rezerva liqjore 
{jjfl Rezerva te tjera 

Shuma Ill. 6 

I Fitime te pashperndara 
§. Fitimi!(Humbja) e vitit financiar 

Totali per Kapitalin 
Totali I Detvrimeve dhe Kaoitalit 

Pagina 1 

VITI 2013 VITI 2012 

48 2,524,438 1,235,696 
49 
50 
51 
52 
53 
54 

55 
56 1268108 558 680 
57 138 304 165 258 
58 30 966 
59 80.887 141,814 
60 
61 235,512 
62 1 037 139 103 466 
63 2 524 438 1,235,696 

64 
65 
66 2,524,438 1,235,696 

67 
68 
69 
70 
71 

72 
73 
74 
75 
76 

77 
78 
79 
80 100.000 100.000 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 100 000 100,000 

88 (557,824} 
89 (973,394} (557,824} 
90 {1,431,218} {457,824) 
91 1,093,220 777,872 
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Shogeria "IVR PROGETTI " Shpk, TIRANE 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2013 Formati 1 

Monedha : LEK 

VITI 2013 Viti 2012 

1 Shitjet Neto 2,806,200 1,381,300 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtari te shfrytezimit - -

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

4 Materiale te konsumuara 83,989 68,658 

5 Shpenzime te aktivitetit te personelit 690,864 232,893 

Pagat e personelit 592,000 199,566 

Te tj_era personeli (Siaurimet shoqerore e shendetesore) 98,864 33,327 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 2,887,567 1,637,573 I 

8 Totali I shpenzimeve ( Shuma 4 - 7) 3,662,420 1,939,124 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 + 2 +I- 3 - 8 ) (856,220) (557,824) 

10 Te ardhura dhe shpenzime financiare nQa njesi te kontrolluara 
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet I 

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga: 

a /nvestime te tiera financiare afatgjate 

b /nteresa/Komisione bankare (83 555) 

c Fitimiet (Humbjet) naa kursi i kembimit (33,619) 

d Te tjera financiare 

Totali a-d (117 174) -
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare (117, 174) -
14 Fitimi ( Humbja) para Tatimit ( 9 +/-13) (973,394) (557,824) 

14.1 Shpenzimet e panjohura per efekte fiskale 83,989 332,015 

14.2 Baza e llogaritjes se Tatim Fitimit per efekte fiskale (14+14.1) _(_889,405) (225,809) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
16 Fitimi I Humbja Neto e vitit Financiar ( 14- 15) (973,394) (557,824) 



Shogeria "IVR PROGETTI " Shpk, TIRANE 

Pasgyra e Levizjes se KAPITALIT VITI 2013 

Monedha : LEK 

Kapitali Aksionar qe l PE!rket shoqerlse Meme 

Rezerva Shumate 
Kapitali Primi I Aksionet e Statutore dhe Fitiml I Rezerva te parashikuara 

Aksionar Aksionit Thesarlt llgjore Pashperndare Tjera per Reziqe Totali 

Pozicioni me 01.01.2013 100,000 - (557,824) (457,824) 

Efekti I Ndryshimit ne Politikat Kontabel -
Pozicioni I rregulluar -
Fitimi Neto I Periudhes Kontabel (973,394) (973,394) 

Dividentet e Paguar I Deklaruar . 

Transferime ne Rezerven e detyrueshme Ligjore . 

Transferime ne Rezerven e detyrueshme Statutore . 

Transferime ne Rezerva te Tjera . 

Emetim I kapitalit Aksionar . 

Rezerva rivleresimi I AAGJM . 

Transferim te detyrimet . 

Blerje Aksione Thesari . 

Terheqje Kapitali per Zvogelim . 

. 

Pozicioni me 31.12.2013 100,000 . . . (1 ,531 ,218) . . (1,431 218\ 





"IVR PROGETTI" Shpk, TIRANE 

SHENIME SHPJEGUESE 

( Pasqyrat Financiare 2013 l 

Aktiviteti kryesor i shoqerise gjate vitit 2013 ka qene: Projektim,elj. 

Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te shoqerise per vitin 2013 eshte bere ne zbatim te Sandardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK 2) 

Politikat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK . 

Objektivi I PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te shoqerise 

Zerat e paraqitura ne Silane dhe PASH jane paraqitur me kosto historike. 

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 permbajne : 

1.Bilancin Kontabel 

2.Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit 

3.Pasqyren e Levizjes se kapitaleve te veta 

4.Pasqyren e fluksit te parase- Cash Flow 

5.Shenimet shpjeguese. 

1.Bilanci 

AKTIVET 

Aktivet e shoqerise ne vitin 2013, paraqiten ne Vlere Neto 1 093 220 leke dhe perbehen nga: 

24 .Aktive Afatshkurtra ne vlere 409 692 leke qe perfaqesohen nga : 

2. Aktive Monetare , Para ne Banke dhe Arke ne date 31.12.2013 ne vlere 170 554 leke. 

7. Te Tjera Aktive Afatshkurtra, ne vlere 239 1371eke qe perfaqesohen 

9. Kerkesa te tjera te arketueshme ,Mbipagese Sig.Shoq+TAP ne vlere 5 376/eke. 

Parapagese Tatim Fitimi Viti 2013 ne vlere 60 000 /eke. 

Shoqeria nuk ka detyrim per te paguar T. Fitimi pasi ne Vitin 2013 rezulton me humbje. 

Tatim fitimi i mbipaguar per vitin 2013 rezulton 60 000 leke. 

11. Detyrim perte paguar TVSH per muajin Dhjetor te Vitit 2013 ne vlere 173 761/eke. 

25. Aktive Afatgjata ne vlere neto 683 529 leke perfaqesojne Mobilje Zyre,Pajisje kompjuterike. 



PASIVET DHE KAPITALI 

Pasivet dhe Kapitali i shoqerise ne vitin 2013, paraqiten ne Vlere Neto 1 093 220 leke dhe perfaqesohen nga: 

Pasive Afatshkurtra ne vlere 2 524 438 leke perfaqesojne : 

63. Detyrimet tregetare me Vlere 2 524 438 leke . 

Detyrimet tregetare detajohen : 

56. Detyrim ndaj furnitoreve ne shumen 1 268 108 leke 

57. Detyrim ndaj punonjesve ne shumen 138 304 leke 

59. Detyrim per Tatim ne Burim ne vleren 80 887 leke 

62. Debitore/Kreditore te tjere,Ortaku ne vleren 1 037 139 leke. 

III.KAPITALI 

90. Kapitali i shoqerise paraqitet ne vlere Neto -1 431 218 leke dhe perfaqesohet nga: 

80. Kapitali themeltar 100 000 leke 

88. Fitime te pashperndara te Vitit 2012 ne vlere - 557 824 leke 

89. Fitimi neto i ushtrimit 2013 ne vlere - 973 394 leke. 

2.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshte paraqitur sipas formatit Nr.1 te SKK Nr.2 , ku shpenzimet 

jane paraqitur sipas funksionit. Sipas PASH viti 2013 rezulton me Humbje 973 394 leke. 

Shpernzimet e panjohura te vitit 2013 jane 83 989 leke. Humbja fiskale rezulton 889 405 leke. 

Te ardhurat nga shitjet perfaqesojne te ardhurat per shitje mallrash,sherbimesh . 

Te ardhuratjane rregjistruar mbeshtetur ne parimin e te drejtave te konstatuara. 

3.Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta paraqitet sipas SKK. Nr.2. Kapitalet e veta te shoqerise rezultojne - 1 431 218 leke. 

4.Pasqyra e fluksit te parase- Cash Flow eshte paraqitur sipas SKK. Nr. 2 , Metoda lndirekte. 

Shoqeria rezulton me ulje/renie Cash 42 584 leke. 

5. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas kerkesave te SKK . 

Administratori 

Hartuesi ( Kontabilisti ) 

I 
L 

ct 



SHOQERIA "IVR PROGETT/" shpk 

NIUS: L 21606017 L 

Pasqyre Nr.1 

ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 

1 IShitjet gjithsej (a + b +c ) 

a) I Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

b)L Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 

c)j Te ardhura nga shitja e Mallrave 

21Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 

a)jQeraja 

b) I Komisione 

c) !Transport per te tjeret 

3 1 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gats hem e 
prodhimeve ne pro~es : 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

70 

Numri i 
Llogarise 

701/702/703 

704 

705 

708 

7081 

7082 

7083 

71 

Kodi 
Statistikor 

11100 

11101 

11102 

11103 

11104 

111041 

111042 

111043 

11201 

112011 

112012 

4 I Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 172 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 

11300 

11301 

5 I Te ardhura nga grantet (Subvencione) 

61 Te tjera 

71 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 

I) jTotali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

\. 

c~ 

Page 1 

73 

75 

77 

11400 

11500 

11600 

11800 

~'· ·~~~1?~~~>\', 
~.fiis&a~i•~:}; '\ 
~,~·~~' '",:~1 '! -~ i w.A'llf.~·N.Pl( J"""'i m,~ 
w~~\_~' "<'."& ,. l 

" · :beTTA 
, '·-: ~'-./ 
~ ' #' 
~' 

NeLeke 

Viti 2013 

2,806,200 

2,806,200 

2,806,200 



1 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

2 

a-

b-

3 

4 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

(nl 

5 

a) 

b) 

c) 

d) 

II)_ 

a) 

b) 

SHOQERIA IVR PROGETTI shpk 

NUtS: L 21606017 L 

Pasqyre Nr.2 

NeLeke 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i Kodi Viti 2013 
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 83,989 

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

Mallra te blera 605/1 12103 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

Shpenzime per sherbime 605/2 12105 83,989 

Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 690,864 

Pagat e personelit 641 12201 592,000 

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 98,864 

Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 

Sherbime nga te trete 
I (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n) 61 12400 2,961,080 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

Traitime te pergjithshme 611 12402 

Qera 613 12403 1,355,302 

Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

Shpenzime per Siguracione 616 12405 

Kerkim studime 617 12406 

Sherbime te tjera 618 12407 1217974 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe Jicensa 623 12408 

Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 

Transferime, udhetime, dieta 625 12410 270,630 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 

Shpenzime transporti 627 12412 

per 8/erje 6271 124121 

pershitje 6272 124122 

Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 83 555 

Humbie nga kembimet valutore 669 12414 33,619. 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 43,661 

Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

Akciza 633 12502 

Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37 820 i 

Gioba te paquara me shume se detvrimi 635+638 12504 5,841 

Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 3,779,594 

lnformate: Viti 2013 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 

2 lnvestimet 15000 217,962 

Shtimi i aseteve fikse 15001 217,962 

/ 
~.--='="'"'~!(> 

'·· nga te cilat: asete te reja 1{5j;).P:t1 f£ .";· 

/.~¥:· 
_,.........~., ... _,_ __ .,._,~~~ ' 

::?,.:c~. Pakesimi i aseteve fikse k'$op2:"t if't, ~. 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese l:::JXt~ "~;~;; '\ '~:~" ""' 1?()021 ~'17,\\ \,\1 \ 
r" " « •' ., ~ '" ' " '> ,...~ ,, 



SHOQER/A " IVR PROGETTI " Shpk 
NUIS: L 21606017 L 

Aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti Tregti ushqimore,pije 

3 Tregti Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti Tregti cigaresh 

5 Tregti Tregti artikuj industrial 

6 Tregti Farmaci 

7 Tregti Eksport mall rash 

8 Tregti T regti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 

11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 

12 Prodhim Eksport. prodhime te ndryshme 

13 Prodhim Fason te cdo lloji 

14 Prodhim Prcdhim materiale ndertimi 

15 Prodhim Prcdhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 

17 Prod him Prodhime energji 

18 Prod him Prodhim hidrckarbure, 

19 Prod him Prodhime te tjera 

Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi 

20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transp_<>rt Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri 

29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 

33 Sherbimi Profesione te lira 

34 Sherbimi Sherbime te tj_era_(Proiektim) 

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 

TOALI (l+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 : 

Me 

Me a 22.001 deri ne 30.000 leke 

Me a 30.001 deri ne 95.130 leke 

Me 

Totali 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Pasqyre Nr.3 

Ni!Leki! 

Te ardhurat nga aktiviteti 

-

-

-

-

2,806,200 ! 

' 
2,806,200 

2,806,200 

Nr. I te ounesuarve 



SHOQERIA "IVR PROGETTI "Shpk 

NUIS: L 21606017 L 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime 

01/01/2013 

1 Mobilje Zyre 1 465,567 

2 Printer 1 217,962 

TOTAL/ 465,567 217,962 -

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime 

01/01/2013 

1 Mobilje Zyre 1 

2 Printer 1 

TOTAL/ - - -
'------ ~ --------

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr I Emertimi I Sasia j Gjendje Shtesa Pakesime 

01/01/2013 

1 I 465,567 

2 !Printer I 1 I 217,962 

I I -TOTAL/ 465,567 217,962 I /1: t;· t.: ,:~"' 

Pasqyre Nr.4 

Giendje 

31/12/2013 

465,567 

217,962 

683,529 

Gjendie 

31/12/2013 

-

-
-

Gjendje 

31/12/2013 

465,567 

217,962 

683,529 



DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria "IVR-Progetti" Shpk, me NUIS, L 21606017 L, me Administrator 
Z.Carlo Ranalletta dhe Aksionere: 

1. Z. Carlo Ranalletta perqindja e pjesemarrjes 60 % ; 
2. Z.Redi Peza perqindja e pjesemarrjes 30% 
3. Z.Nicola Nanut perqindja e pjesemarrjes 10 %, 

ka hartuar pasqyrat financiare te Vi tit 2013 konform Standarteve Kombetare te 
Kontabilitetit (SKK 2). 

(Eleonora Olli,Eksperte Kontabel e Regjistruar), 
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